1

2025 年６月 30 日

各 位

会 社 名  クオンタムソリューションズ株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長

Francis Bing Rong Zhou

（コード番号 2338 東証スタンダード）

問 合 せ 先  管理部 Catherine Hu

T E L  03-4579-4059（代表）

（開示事項の中止）ARENA BUSINESS SOLUTIONS GLOBAL SPC II LTD.と

出資に関する基本合意書の締結に向けた協議開始のお知らせ

当社は、「AI ゲーム」「Web3 ゲーム」およびそれらに関わる技術活用とイノベーションを、今

後の成長戦略の中核と位置付けております。

この方針に基づき、2025 年５月 16 日付開示資料「ARENA BUSINESS SOLUTIONS GLOBAL SPC II

LTD.と出資に関する基本合意書の締結に向けた協議開始のお知らせ」にてお知らせしましたとお

り、当社では、ARENA BUSINESS SOLUTIONS GLOBAL SPC II LTD.（以下「Arena 社」といいます。）

が 2025 年４月 24 日に当社に対して提示した法的拘束力を有しないタームシート（契約交渉の際

の資料として利用されるものであり、契約の主要な条件や概要を纏めた資料）を元に、出資に関

する基本合意書の締結に向けた協議を開始することを、５月 16 日に開催した臨時取締役会にて

決議しておりましたが、本日６月 30 日に Arena 社との協議が終了することになり、出資に関す

る基本合意書の締結に至りませんでしたので、お知らせ致します。

１．概要

当社は、2025 年５月 16 日付開示資料「ARENA BUSINESS SOLUTIONS GLOBAL SPC II LTD.と出

資に関する基本合意書の締結に向けた協議開始のお知らせ」にて

・次世代デジタルエンターテインメントの創出により一層取り組むことを目的に、Arena 社との

間で、出資に関する基本合意書の締結に向けた協議（以下「本協議」といいます。）を開始す

ること。

・本協議においては、Arena 社が 2025 年４月 24 日に当社に対して提示した法的拘束力を有しな

いタームシートの中で最大 5,000 万米ドル相当の日本円（１米ドル＝143 円の為替レートでの

2

日本円換算で 7,150 百万円）を Arena 社または関連法人を通じて出資を行う意向を有している

ことが確認されており、出資スキームの具体案を本協議で検討すること。

・本協議の効力は 2025 年６月 30 日までであることを両社間で同意していること。

をお知らせしておりました。

その後の経過をお伝えしますと、当社の AI エンタープライズ事業部門が日系ゲームメーカー

と行っているゲーム IP の取得に関する協議で提示された前払いの条件等について、Arena 社と

協議した結果、予定しているゲーム IP の取得に向けたタイミングがベストではなく時期尚早で

あると当社として判断したため、本協議期間中における基本合意書の締結までには至りませんで

した。

その結果、本日 2025 年６月 30 日には、Arena 社との基本合意の締結に向けた協議の効力の期

限を迎えることとなりました。

なお、Arena 社との間で本協議が合意に至らなかったことに関しては、本協議はあくまで当社

における AI ゲーム開発、人材投資、外部 IP の取得等に係る積極的資金需要への対応を想定して

おりましたので、技術・開発・営業等に関する進行中のプロジェクトに与える影響はありません。

今後も、「AI ゲーム」「IP ゲーム」および『GYEE 2.0』を起点とした「Web3 ゲーム」を成長戦

略の中核に据え、技術的優位性とグローバル市場での競争力を兼ね備えた次世代デジタルエンタ

ーテインメントの創出に取り組んでいきます。

２．今後の見通し

Arena 社との出資に関する基本合意書が締結に至らなかったことが、現時点において当社の

2026 年２月期連結業績に与える影響はありません。

以上